平成 26 年２月 27 日

各 位

会社名   ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 田  隆 司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先  上級執行役員 経営企画担当 村松 文子

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＪＢＣＣ株式会社（以下、ＪＢＣＣ）

が、同社の 100％子会社であるケン･システムコンサルティング株式会社（以下、ケン・システムコン

サルティング）を吸収合併することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

ケン・システムコンサルティングは、企業の情報システムの設計開発支援ツールである XupperⅡ

を用いてシステム開発における生産性向上、品質向上に実績をもっています。ＪＢＣＣは企業のＩＴ

活用をコンサルティングからシステム開発、運用支援まで総合的に支援をしています。このたびの合

併はトータルサービスを充実・強化すると共にビジネスの拡大をねらいとしています。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（子会社）  平成 26 年２月 27 日

合併契約締結（子会社）   平成 26 年２月 27 日

合併期日（効力発生日）      平成 26 年４月１日（予定）

なお、本合併は、ＪＢＣＣにおいては会社法第 796 条第３項の規定に基づく簡易合併であり、

ケン・システムコンサルティングにおいては会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、

いずれも株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

ＪＢＣＣを存続会社とする吸収合併方式で、ケン・システムコンサルティングは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

ＪＢＣＣはケン・システムコンサルティングの全株式を所有しており、合併による新株式の発行

及び資本金の増加並びに合併交付金の支払いはありません。

３．合併当事会社の概要（平成 26 年２月 27 日現在）

 存続会社 消滅会社

①名称 ＪＢＣＣ株式会社 ケン･システムコンサルティング

株式会社

②本店所在地 東京都大田区蒲田五丁目 37 番１号

ニッセイアロマスクエア

東京都中央区日本橋蛎殻町二丁目

14 番５号

③代表者 代表取締役社長 東上 征司 代表取締役社長 高橋 俊夫

④事業内容 企業の情報システムに関連するトー

タルサービスの提供

設計開発支援ツールの開発、販売、

サポート等

⑤資本金 480 百万円 99 百万円

⑥設立年月日 昭和 63 年４月１日 平成 10 年１月 19 日

⑦発行済株式数 10,000 株 1,990 株

⑧決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

⑨大株主及び持株比率 ＪＢＣＣホールディングス株式会社

100％

ＪＢＣＣ株式会社 100％

⑩純資産（平成25年 3月末） 3,911 百万円 120 百万円

⑪総資産（平成25年 3月末） 16,035 百万円 206 百万円

４．合併後の状況

本合併後において、存続会社であるＪＢＣＣの商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内

容、資本金、決算期につきましては変更ありません。

５．今後の見通し

本合併が当社の連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上